
29.jūlijā plkst. 18:00, Brenguļu kultūras namā tiek 
organizēta “Ārstnieciskās elpošanas” nodarbība, kuru vadīs 
alternatīvās medicīnas un sejas jogas pasniedzēja Inga 
Gromova. Ārstnieciskā elpošana, kas palīdzēs pie migrēnas 
un galvassāpēm, augsta asinsspiediena, sirds problēmām 
un citām ikdienā nevēlamām blakus parādībām.

Šobrīd statistika rāda, ka daļai sabiedrības ir nepareiza 
elpošana. It īpaši vecumā pēc 40-50 gadiem cilvēks strauji 
noveco un saasinās veselības problēmas. Tas viss saistīts 
ar elpošanu – tās ritms paliek seklāks un saraustītāks. 
Tas nozīmē, ka cilvēks neelpo ar pilnu krūti, un līdz ar to 
organisms iedarbina lielu skaitu kompensatoros mehānismus, 
kas ir viens no tiem, kas paaugstina elpošanas tīrību. Tas 
samazina elpošanas dziļumu, palielina elpošanas tīrības 
ciklu minūtē, nepietiekoši apskābekļojas asinis alveolās, 
izskalojas oglekļa dioksīds un skābeklis, kas ieplūda – slikti 
absorbējas un uzņemas šūnās un audos.

Ja nestrādā visa plauša, tad plaušu apakšējās daļās 
formējās stāzes, jeb purvs, kas izraisa labvēlīgu vidi 
dažādiem vīrusiem un mikroorganismiem. Tas arī noved 
pie pneimonijas, fibrozes un citām slimībām – jo dziļāk un 
kvalitatīvāk elpo, jo labāk strādā imunitāte, retāk slimo, bet, 
ja saslimst, tad vieglāk pārvar vīrusus, baktērijas un citas 
infekcijas.

Ārstnieciskie elpošanas vingrinājumi uzlabos veselību 
un nostiprinās imunitāti. Nodarbībā praktizēsim 2 ārstnie-
ciskos elpošanas vingrinājumus – palīdzēs atbrīvoties no 
sirds problēmām un normalizēs augstu asinsspiedienu, kā 
arī likvidēs galvassāpes un migrēnu. Nodarbības laikā ir 
paredzēti divi testi, kas noteiks veselības stāvokli un to, cik 
pareiza ir elpošana.

Lūgums nodarbībai pieteikties iepriekš pa tālr. 25421116 
(Agija). Dalības maksa – 7 EUR, senioriem – 5 EUR.

Informāciju no avotiem publicēšanai sagatavoja:
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Marija Melngārša

Atgādnes labākai dzīvei Beverīnas novadā
Kopš 9.jūnija, kad valstī beidzās ārkārtas stāvoklis, dzīve 

pamazām sāk atgriezties ierastajā ritmā. Ir mazinājušies 
dažādi ierobežojumi, taču distancēšanās joprojām ir 
aktuāla. Arī pašvaldība ir kļuvusi atvērtāka un pieejamāka 
iedzīvotājiem – darbu atsākušas kases katrā pagastā, 
bibliotēkās ir iespēja saņemt grāmatas un žurnālus lasīšanai, 
beidzot tiek plānoti arī kultūras un sporta pasākumi. 
Aktivizējusies arī saimnieciskā dzīve pagastos. Ir veikti 
vairāki iepirkumi remontdarbu veikšanai. Tiks veikta 
Trikātas kapličas jumta seguma nomaiņa, kā arī tiks uzsākti 
pašvaldības autoceļu grants seguma atjaunošanas darbi 
visos novada pagastos, kopā 23,1 km garumā. Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvalde ir piešķīrusi 10 000 EUR 
Trikātas pilsdrupu konservācijai. Pirmajā izsludinātajā 
iepirkumā nepieteicās neviens pretendents, tagad ir izsludi-
nāts jauns iepirkums. Uzsākti remonti arī izglītības iestādēs.

Beidzot iestājusies arī vasara un iespēja rīkot lielākas un 
mazākas ģimenes svinības. Tādēļ neaizmirsīsim, plašāku un 
skaļāku pasākumu gadījumā, tos saskaņot arī ar pašvaldību.

Kā jau iepriekš rakstīju, par komunālo pakalpojumu 
izmantošanas kārtību, pašvaldības domes maija sēdē ir  
pieņemts  lēmums  par  to,  ja  netiek  nodoti  ūdens  skaitītāja  
rādījumi ilgāk par 2 mēnešiem, tiek piemērota ūdens patēriņa 
norma 7 kubikmetri uz vienu mājsaimniecībā deklarēto 
iedzīvotāju. Šī norma stāsies spēkā ar septembra mēnesi. 
Tādēļ vēl ir laiks šo situāciju labot, lai atrisinātu problēmu 
ar mazākiem zaudējumiem ģimenes budžetā. Jūlija-augusta 
mēnesī tiks veikta visu ūdensskaitītāju rādījumu nolasīšana 
un neapzinīgos pakalpojuma saņēmējus 1.septembrī gaidīs 
nepatīkams pārsteigums. Paturēsim prātā to, ka pašvaldības 
pakalpojumu kvalitāte ir tieši atkarīga no finanšu resursu 
pieejamības, t.i., no pakalpojumu saņēmēju maksājumiem. 
Un mēs visi vēlamies saņemt kvalitatīvus pakalpojumus par 
pieņemamām cenām.

SIA “ZAAO” ir nodrošinājusi iespēju mājsaimniecībām 
šķirot atkritumus un nodot tos šķirošanas punktos katrā 
novada pagastā. Par šiem atkritumiem nav jāmaksā, taču, 
ja šķirotajos atkritumos tie mesti visi atkritumi pēc kārtas, 
par šiem konteineriem jāmaksā pašvaldībai. Viskritiskākā

situācija ir Trikātā, jo pašvaldība jau šā gada katrā no 5 
mēnešiem ir maksājusi par it kā šķirotajiem atkritumiem 
kā par nešķirotiem. Lai šo situāciju labotu, tuvākajās dienās 
tiks uzstādīta videonovērošana un ļaundari saņems sodu. 
Lūdzu, būsim apzinīgi un savus nešķirotos atkritumus 
ievietosim savos konteineros un paši arī apmaksāsim!

Ir Jāņu laiks un mēs visi cenšamies sakopt savu sētu un 
dārzu. Ir tik patīkami braukt pa novadu un priecāties par 
tiem čaklajiem saimniekiem, kuri appļāvuši savus tīrumus 
un ceļmalas. Tā kā novada teritorijai cauri ved ievērojama 
daļa valsts nozīmes ceļu, kurus valsts necenšas appļaut, 
tad mēs būtu pateicīgi, ja pieguļošo zemju apsaimniekotāji 
tās appļautu, tādējādi izceļot sava tīruma raženumu.

Kļūsim sava novada patrioti un atcerēsimies, ka no tā, 
cik mēs paši būsim apzinīgi un ievērosim noteikumus, būs 
iespējama labāka dzīve novadā! Lai mums jauka vasara!

Informāciju sagatavoja: 
Beverīnas novada pašvaldības izpilddirektore Cilda Purgale
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Beverīnas Vēstis
AKTUALITĀTES

Brenguļos 
notiks ārstnieciskās 
elpošanas nodarbība

AST aicina izteikt viedokli par 330 kV 
līniju no Valmieras uz Igauniju pārbūvēm

Latvijas pārvades sistēmas operators AS “Augstsprieguma 
tīkls” (AST) aicina ieinteresētās puses līdz 24.jūlijam iz-
teikt viedokli par projekta “330kV elektropārvades līniju  
Valmiera – Tartu un Valmiera – Tsirguliina pārbūve Latvijas 
teritorijā” realizāciju.

Ieinteresētās puses savu viedokli par projektu var izteikt 
rakstiski vai telefoniski sazinoties ar AST Starptautisko 
attīstības projektu dienesta vadītāju Antonu Kutjunu, e-pasts:
antons.kutjuns@ast.lv, tālrunis +371 67728148. Visiem zemju
īpašniekiem, kurus skar projekts, ir nosūtītas informatīvas 
vēstules ar aicinājumu izteikt viedokli par projektu.

“Pārbūves ietvaros nav paredzēts mainīt elektrolīnijas 
trasi un sprieguma līmeni – tā tiks izbūvēta kā gaisvadu 
330kV līnija esošās 330kV gaisvadu līnijas trasē, uzstādot 
jaunus balstus un montējot jaunus vadus. Pārbūves rezultātā 
iespējama pārbūvētās elektrolīnijas balstu novietošanas 
vietu maiņa pa esošās līnijas asi. Būvniecību plānots uzsākt 
2022. gadā un kā pirmo rekonstruēt līniju uz Tartu, savukārt 
pēc šo darbu pabeigšanas 2023. gadā tiks uzsākta līnijas uz 
Tsirgulinu pārbūve, kurai Igaunijas pusē rekonstrukcija ir 
jau veikta. Darbus plānots pabeigt līdz 2024. gada beigām,” par 
projekta gaitu stāsta AST valdes loceklis Arnis Staltmanis.

Projekts paredz, ka abas līnijas pārsvarā saglabās esošās 
trases – patlaban abas līnijas Latvijas teritorijā, posmā no  
apakšstacijas Valmierā, līdz Latvijas/Igaunijas robežai,  
šķērso Beverīnas novada Kauguru, Brenguļu un Trikātas 
pagastus, Strenču novada Plāņu pagastu, kā arī Valkas novada 
Valkas pagastu. Tā kā līniju atrašanās vieta netiks būtiski 
mainīta, tikai atsevišķiem zemju īpašniekiem mainīsies 
apgrūtinājuma apjoms, par ko tiks aprēķinātas un izmaksātas 

kompensācijas. Paredzams, ka individuāla komunikācija 
ar zemes īpašniekiem par apgrūtinājumu un kompensāciju 
līgumu slēgšanu tiks uzsākta 2021. gadā.

Abas minētās elektropārvades līnijas ir būvētas pagājuša 
gadsimta 60-jos un 70-jos gados, šo līniju caurlaides spējas
atšķirības ziemas un vasaras sezonā traucē korektai elektro-
enerģijas tirgus darbībai. Šīs līnijas ir pilnībā jānomaina ar 
jaunām, lielākas caurlaides spējas līnijām, lai nodrošinātu 
lielāku summāro caurlaides spēju Baltijas reģionā Ziemeļu 
– Dienvidu virzienā, kā arī uzlabotu elektroapgādes drošumu 
gan Latvijā, gan arī kaimiņvalstīs.

Līniju pārbūves pasākumi ir vērsti uz to, lai nodrošinātu 
pietiekamu infrastruktūru Baltijas valstu enerģētiskajai ne-
atkarībai no Krievijas apvienotās elektroenerģijas sistēmas 
un tie kalpo par priekšnoteikumu veiksmīgai Baltijas valstu 
elektroenerģijas sistēmu sinhronizācijai ar kontinentālās 
Eiropas tīkliem, kas paredzēts 2025. gadā.

Kopējās projekta izmaksas tiek lēstas 45 milj. EUR ap-
mērā, no kuriem 75% ir Eiropas Savienības Infrastruktūras 
savienošanas instrumenta līdzfinansējums.

Sākotnēji, 2020.gada martā, bija paredzēts organizēt trīs
sabiedriskās apspriešanas sapulces, bet saistībā ar korona-
vīrusa COVID-19 izraisīto ārkārtas situāciju, Valkā un 
Beverīnas novada Brenguļos tās tika atceltas. Sabiedrības 
viedokļa par projektu iegūšana notiks, līdz 2020.gada 
24. jūlijam saņemot viedokli rakstveidā vai pa tālruni.

Plašāka informācija par projektu – www.ast.lv

Papildus informācija: 
Komunikācijas daļas vadītāja Aija Ikstena

Tālr. +371 29174571; E-pasts: aija.ikstena@ast.lv

Foto: Didzis Punāns
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DOMES LĒMUMI
2020.gada 28.maija domes sēdē nolēma:

•  Veikt grozījumus 2019.gada 30.aprīļa noteikumos “Par 
Beverīnas novada izglītības iestāžu izglītojamo un peda-
gogu apbalvošanu”.

• Papildināt 2017.gada 30.marta lēmuma Nr.38 (prot.Nr.3,
14.§) “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu ap-
stiprināšanu” 2.punktu un izteikt to šādā redakcijā:

• “2.Noteikt dzeramā ūdens patēriņa normu 7 m3 uz 
vienu cilvēku mēnesī, ko ņem par pamatu maksājumu 
aprēķinam, ja nav uzstādīts vai nedarbojas ūdens-
skaitītājs, kā arī ja pašvaldībai netiek nodoti ūdens-
skaitītāja rādījumi ilgāk par 2 mēnešiem.” Lēmums 
stājas spēkā 2020.gada 1.septembrī.

• Atbalstīt  Mazsalacas  novada  pašvaldības  domes  darījumu,  
kurā tā paredz nekustamā īpašuma “Bērzkalni”, Ramatas 
pagasts, Mazsalacas novads, kadastra Nr. 9676 004 0047, 
kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
9676 004 0047, platība 15.53 ha, atsavināšanu.

• Atbalstīt Mazsalacas novada pašvaldības domes darījumu, 
kurā tā paredz nekustamā īpašuma “Zaļā klēts” atkārtotas 
cirsmu izsoles organizēšanu un izsoles noteikumu apstip-
rināšanu.

• Atbalstīt Mazsalacas novada pašvaldības domes darī-
jumu, kurā tā paredz sniegt galvojumu 34 000.00 euro 
apmērā aizņēmuma saņemšanai no Valsts kases savai 
kapitālsabiedrībai SIA “BANGA KPU”.

• Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu – “Kļavas”-11, 
kadastra Nr.9662 900 0181, platība 33,10m2, sastāvoša 
no 331/5254 domājamām daļām no dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 9662 003 0043 001, šķūņa ar 
kadastra apzīmējumu 9662 003 0043 003 un kūts-šķūņa 
ar kadastra apzīmējumu 9662 003 0043 001, Kauguru 
pagastā pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 
izsoles noteikumus. Izsoles sākuma cenu noteikt EUR 
2900,00 (divi tūkstoši deviņi simti euro un 00 centi) un 
izsoles soli EUR 100,00 (viens simts euro un 00 centi).

SOCIĀLAIS DIENESTS

Pabalstu piešķiršana balstās uz materiālo resursu no-
vērtēšanu – izvērtējot visas mājsaimniecības ienākumus, 
īpašumus. Par mājsaimniecību tiek uzskatīta persona, ko 
saista radniecība vai citas personiskas attiecības, kam ir 
kopīgi izdevumi par mājokli un uzturu. Ienākumus vērtē 
no darba algas, saimnieciskām darbībām, pensijām, valsts 
pabalstiem un citiem maksājumi. Laika periods, par kuru 
skata ienākumus ir pēdējie trīs kalendārie mēneši vai pēdējie 
12 mēneši (piemēram LAD platību  maksājumi). Vēršoties 
pēc sociālās palīdzības dienestā, jā iesniedz konta izraksts  
no bankas vai pasta norēķinu sistēmas kontiem par pēdējiem 
trīs mēnešu ienākumiem un saņemtajiem maksājumiem.

Lai saņemtu sociālo palīdzību personai mājsaimniecībai 
drīkst piederēt:

• viens īpašums, kurā dzīvo, kā arī šim nekustamajam   
īpašumam piederīgās saimniecības ēkas (piemēram, 
garāža, kūts, klēts, šķūnis, pagrabs, pirts, dārza māja) un 
5 ha zemes, kas atrodas vienā īpašumā;

•  ne vairāk kā viens mehāniskais transportlīdzeklis;
•  naudas uzkrājums, kas nepārsniedz 128,06 euro.

Tātad pamats sociālās palīdzības saņemšanai ir māj-
saimniecība materiālo resursu izvērtēšana.

Beverīnas novadā dzīvesvietu deklarējušie iedzīvotāji 
var saņemt šādus sociālās palīdzības pabalstus:

1. Garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanas 
     pabalsts;
2.  Dzīvokļa pabalsts;
3.  Daļējs medicīnisko izdevumu apmaksas pabalsts
4. Ēdināšanas izdevumu apmaksas pabalsts (izglītības 
     iestādēs);

Garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanas 
pabalsts

Šis pabalsts nodrošina katram ģimenes loceklim garantēto 
minimālo ienākumu līmeni (turpmāk tekstā GMI). Šobrīd 
valsts ir noteikusi, ka katrai personai GMI ir 64.00 euro 
mēnesī. Ja mājsaimniecībai nav nekādu ienākumu vai tie ir 
mazāki par 64.00 euro uz vienu personu, ir iespēja saņemt  
GMI  pabalstu. Beverīnas novada pašvaldība personām ar  
1. vai 2.grupas invaliditāti ir noteikusi augstāku garantēto 
minimālo ienākumu līmeni – 100.00 euro mēnesī.

Dzīvokļa pabalsts
Dzīvokļa pabalsts ir pabalsts apkures izdevumu apmaksai. 

To piešķir mājsaimniecībai vienu reizi apkures sezonā, ja 
tā faktiski dzīvo mājoklī, kurā ir deklarējusi savu pastāvīgo 
dzīvesvietu. Dzīvokļa pabalsts ir 140.00 euro.

Lai saņemtu dzīvokļu pabalstu izvērtē mājsaimniecības
materiālos resursus – kustamo un nekustamo īpašumu. 
Dzīvokļa pabalstu var saņemt:

• mājsaimniecības, kurām ir piešķirts trūcīgas ģimenes 
(personas) statuss;

• mājsaimniecības, kurā ir 1.grupas invalīds, ja mājsaim-
niecībā ienākumi uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 
380.00 euro mēnesī;

• mājsaimniecības, kurā ir 2. vai 3.grupas invalīds, ja  
mājsaimniecības vidējie ienākumi uz vienu ģimenes 
locekli nepārsniedz 266.00 euro mēnesī;

• mājsaimniecības, kurā ir bērns invalīds, ja mājsaim-
niecības vidējie ienākumi uz vienu ģimenes locekli ne-
pārsniedz 380.00 euro mēnesī;

• mājsaimniecības, kurā visi mājsaimniecības locekļi ir    
pensionāri un mājsaimniecības vidējie ienākumi uz vienu 
ģimenes locekli nepārsniedz 266.00 euro mēnesī.

• vienatnē dzīvojošs pensionārs, kura ienākumi nepār-
sniedz 380.00 euro mēnesī. 
Daļējs medicīnisko izdevumu apmaksas pabalsts
Daļēju medicīnisko izdevumu apmaksas pabalsts ir:

• pabalsts slimnīcas izdevumu apmaksai – vienai personai 
gadā līdz 100.00 euro;

• pabalsts zobu protezēšanas izdevumu apmaksai – vienai 
personai gadā līdz 80.00 euro;

• pabalsts optisko briļļu izdevumu apmaksai – vienai 
personai līdz 50.00 euro reizi trijos gados;

• pabalsts ambulatorajai ārstēšanai paredzēto zāļu un medi-
cīnisko ierīču iegādes izdevumu apmaksai (tikai valsts 
kompensējamo)  – vienai personai gadā līdz 80.00 euro.

Lai saņemtu daļēju medicīnisko izdevumu apmaksas  
pabalsts izvērtē mājsaimniecības materiālos resursus – 
kustamo mantu un nekustamo īpašumu. Daļēju medicī-
nisko izdevumu apmaksas pabalstu var saņemt:

• personas no trūcīgām mājsaimniecībām – 100% apmērā 
no izlietotās summas;

• personas no mājsaimniecībām, kuru pēdējo trīs mēnešu   
vidējie ienākumi uz vienu mājsaimniecības locekli nepār-
sniedz 266.00 euro – 75% apmērā no izlietotās summas;

• personas no mājsaimniecībām, kuru pēdējo trīs mēnešu   
vidējie ienākumi uz vienu mājsaimniecības locekli nepār-
sniedz 380.00 euro – 50% apmērā no izlietotās summas.

Ēdināšanas izdevumu apmaksas pabalsts
Ēdināšanas izdevumu apmaksas pabalsts ir izglītības 

iestādēs organizēto ēdināšanas pakalpojumu apmaksa per-
sonām.

Ēdināšanas izdevumu apmaksas pabalstu var saņemt 
trūcīgu ģimeņu bērniem, kuri apmeklē Beverīnas novada 
izglītības iestādes (PII “Pasaciņa”, J. Endzelīna Kauguru 
pamatskolā, Brenguļu sākumskola un Trikātas pamatskola).

Ārpus novada esošajās izglītības iestādēs ēdināšanas iz-
devumu apmaksas pabalstu var saņemt trūcīgu ģimeņu bērni, 
kuri iegūst izglītību klātienē profesionālās, vispārējās vidējās 
un profesionālās vidējās izglītības iestādēs līdz 2.50 euro 
dienā.

Trūcīgas ģimenes statuss piešķir izvērtējot nekustamo  
īpašumu un ja ienākumi nepārsniedz 128,06 euro mēnesī uz 
vienu personu.

Sociālais dienests aicina iedzīvotājus individuāli vērsties 
sociālā dienestā, lai noskaidrotu katra iespējas saņemt  
sociālo palīdzību vai iepazīties ar pašvaldības 30.11.2017.  
izdotiem saistošiem noteikumiem Nr.9/2017 “Par sociālo 
palīdzību Beverīnas novadā”.

Informāciju sagatavoja:
Beverīnas novada Sociālais dienests

Sociālās palīdzības pabalsti novadā

Informācija par EKO laukumiem

SPORTS

Lai popularizētu veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, Beverī-
nas novada pašvaldība kopā ar aplikāciju “Endomondo” un 
sociālo fitnesa tīklu “Strāva” aicina piedalīties jau otrajā 
sporta izaicinājumā, kas norisināsies no 1.jūnija līdz 
31.augustam. Lai piedalītos izaicinājumā, nepieciešams 
savā viedtālrunī lejuplādēt “Endomondo” vai “Strava” ap-
likācijas.

Endomondo ir tiešsaistes sociālais tīkls – lietotne sporto-
šanai. Lietotne spēj izsekot savu lietotāju fizisko aktivitāšu 
statistiku, bet sociālās fitnesa tīkls “Strava” var izmanto 
riteņbraukšanas un skriešanas vingrinājumiem, izmantojot 
GPS datus.

Padarot aplikāciju publiski pieejamu, dalībnieks piekrīt 
savu personas datu apstrādei “Beverīnas novada izaicinā-
juma” vajadzībām. Dodies pastaigā ar suni, skrien pa meža 
takām vai dodies izbraucienā ar velosipēdu – neaizmirsti 
tālruni mājā!

Informāciju sagatavoja: 
Sporta pasākumu organizatore Madara Krauze

(tālr. 29320572; e-pasts: madara.krauze@beverina.lv

Esi aktīvs – piedalies 
un izaicini citus!

ZAAO turpina pakalpojumu sniegšanu, 
ievērojot drošības pasākumus darbinieku 
un klientu veselības aizsardzībai. Vairāki 
valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas 
laikā noteiktie ierobežojumi pakalpojumu 
sniegšanā ir atcelti, daži saglabājas.

LĪGUMU SLĒGŠANA
• Ir pieejama līgumu slēgšana klātienē EKO laukumos –

birojos, kuri atrodas Saulkrastos, Cēsīs un Limbažos, 
kā arī Reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā 
“Daibe”. Lūgums ievērot savstarpējās distancēšanās, 
roku dezinficēšanas un citas norādītās prasības!

• Valmieras birojā klientu apkalpošana turpinās neklātienē, 
tiek pieņemti pieteikumi pa tālruni 64281250, e-pastā: 
zaao@zaao.lv. Pieteikumus iespējams iesniegt arī caur 
uzņēmuma mājas lapu www.zaao.lv

SKAIDRAS NAUDAS NORĒĶINI
•  Nepieciešamības gadījumā EKO laukumos ar 12.06.2020. 

ir iespējams norēķināties ar skaidru naudu, saņemot 
maksas pakalpojumus, tai skaitā nododot lielgabarīta, 
būvniecības un zaļos atkritumus.

•  Limbažu EKO laukumā tiek atsākta taras pieņemšana.

KONTEINERU TUKŠOŠANA
• Tā pat kā līdz šim, sadzīves atkritumu konteineru un 

dalīti vāktu atkritumu konteineru tukšošana notiek pēc 
plānotā grafika.

ATSEVIŠĶU PAKALPOJUMU SNIEGŠANĀ 
IEROBEŽOJUMI PALIEK SPĒKĀ

•  Joprojām ir pārtraukta pakalpojumu sniegšana, kas saistīta 
ar tiešu kontaktu ar klientu viņa mājvietā vai birojos, 
tai skaitā braukšana uz birojiem un daudzdzīvokļu māju 
kāpņu telpām pēc makulatūras kastu satura.

•  Nolietotas elektrotehnikas savākšana no adreses tiek veikta, 
ja klients var nodrošināt, ka nolietotā elektrotehnika tiek 
novietota ārpus telpām.

• Mācību process Dabas un tehnoloģiju parkā “URDA” 
netiek organizēts, mācības tiek plānots atsākt līdz ar 
jauno mācību gadu. Videi draudzīgus padomus URDA 
sniedz mājas lapā www.urda.lv un sociālo tīklu kontos.

Aktuālā informācija par pakalpojumu sniegšanu
COVID-19 laikā  pieejama www.zaao.lv zem banera 
ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA COVID-19.

Informāciju sagatavoja: SIA “ZAAO” sabiedrisko 
attiecību speciāliste Zane Leimane

JAUNIEŠIEM
30.jūlijā Mūrmuižas jauniešu centrā notiks neformāla 

nodarbība jauniešiem par attiecībām, seksuālo veselību un 
atbildību lēmumu pieņemšanā. Sākums plkst. 11:00.

Apmācības vadīs biedrības “Papardes zieds” veselības 
veicināšanas konsultanti, lai palīdzētu jauniešiem orientēties 
lielajā informācijas gūzmā un izrunātu tēmas par un ap 
minētajām tēmām. Būs pieejams transports, lai tiktu uz un 
no apmācībām.

Apmācības paredzētas jauniešiem vecumā no 14 līdz 16 
gadiem (vietu skaits ierobežots). 

Pieteikties apmācībām var zvanot pa tālr. 26412130 vai 
pa e-pastu: ilze.ozola@beverina.lv.

Informāciju sagatavoja:
 Jaunatnes lietu speciāliste Ilze Ozola
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IZGLĪTĪBA

Ir skola jāatstāj, lai dotos tālē,
Kur savu laimes taku katram rast. 
                                    (O. Gailums)

Ir vasaras sākums un  klāt izlaidumu laiks. Šajā mācību 
gadā skolu absolvē 12 jaunieši. Turpinot skolas tradīcijas, 
jau septīto gadu tiek svinīgi pasniegta Endzelīna balva, 
šogad to saņem absolvents Toms Oskars Ozols.

Skolas absolventi ir apliecinājums pedagogu ieguldīta-
jam darbam. Esam gandarīti par to, ka viņi neaizmirst savu 
skolu un sniedz artavu labāko skolēnu apbalvošanai.

Absolventes Aijas Freimanes balvu par spēju tēlaini 
rakstīt un izstāstīt domu, spēju vizuāli un muzikāli to attēlot 
saņem Samanta Kristiāna Cielēna. Savukārt absolventa 
Jāņa Šurmas balvu – Aijas Freimanes organizētās mākslas 
nometnes apmeklējumu, saņem 4. klases skolniece Evelīna 
Eberharde. Labākās klases titulu un absolventa Jāņa Cielēna 
balvu saņem 5. klase (audzinātāja M. Bisniece).

Arī skolas absolventes Gitas Džonsas (Ločmeles) balvu 
saņem Toms Oskars Ozols, Estere Sēne un Sindija Ina 
Muceniece. Šī balva vienmēr tiek izsniegta par centību, 
izaugsmi un augstu vidējo vērtējumu.

Katru gadu skolas labāko absolventu vārdi tiek ierakstīti 
Goda grāmatā. Šogad Goda grāmatā tiek ierakstīti: Endzelīna 
balvas ieguvējs Toms Oskars Ozols, Samanta Kristiāna 
Cielēna, Estere Sēne un Sindija Ina Muceniece – par ap-
zinīgi veiktu mācību darbu un aktīvu iesaistīšanos skolas 
sabiedriskajā dzīvē.

Lai veiksmes un panākumu atslēga 
ir šo skolēnu sabiedrotie!

Informāciju sagatavoja: 
J. Endzelīna Kauguru pamatskolas 

direktora vietniece mācību darbā 
Aija Dubova

Absolventi J.Endzelīna Kauguru pamatskolai
Vasaras nodarbinātībai bērni un jaunieši Beverīnas no-

vada pašvaldībā varēja pieteikties līdz aprīļa beigām. Kopā 
pieteicās 51 skolēns.

Lai arī vēl pašās aprīļa beigās nebija skaidrs vai vasaras 
nodarbinātību vispār būs iespējams realizēt, tomēr paš-
valdībā darbs notiek. Citādākās formās, bet notiek, un 
sākotnēji tika lemts, ka gada sākumā atvēlētā budžeta 
ietvaros, jauniešiem darbs tiks nodrošināts arī, ja NVA 
finansējumu nepiešķirs.

Vasaras nodarbinātība Beverīnas novada notiek sākot 
jau ar jūnija mēnesi visas vasaras garumā, kur katrs jaunietis 
novadā var strādāt divas nedēļas. Šobrīd darba vietas 
jauniešiem ir jau “sadalītas”. Kopš pagājušā gada Beverīnas 
novada pašvaldība ir mainījusi vasaras nodarbinātības 
nolikumu un jauniešu atlase vakancēm notiek organizējot 
intervijas starp tiešajiem darba vadītājiem un jauniešiem, 
tādejādi cenšoties pietuvināt darba meklēšanas procesu 
iespējami tuvāku reālajai dzīvei. Skolēni atnes savu CV 
un reprezentē sevi sev vēlamajā amatā. Ja jaunietis jau ir 
strādājis novadā, tiek ņemta vērā līdzšinējā pieredze, jauniešu 
sabiedriskā aktivitāte, kā viņš ir sevi parādījis aktivitātēs 
novadā, kā arī pašas intervijas, kur jaunietis parāda savas 
spējas sevi prezentēt, pastāstīt par sevi, savu pieredzi. 
Būtībā darba vadītāji atlasa jaunieti. Tas notiek līdzīgi, kā 
tas notiek reālajās darba intervijās visiem pieaugušiem 
cilvēkiem. Šis darba tirgus tiek organizēts, tā, ka sākumā tiek 
visiem izstāstīta kopējā informācija, kas attiecas uz vasaras 
nodarbinātību kopumā, tad jaunietis iet pieteikties pie darba 
vadītāja, kurā vietā viņš grib strādāt. Katrs darbu vadītājs 
sēž pie sava galda, un jaunietis pēc vienas intervijas beigām 
var doties pie cita darbu vadītāja uz citu interviju, ja vēlas. 
Gala beigās darba vadītājs izlemj ar ko viņi vēlas strādāt  
kopā. Taču, ja vairākiem darbu vadītājiem/-ām ir iepaticies 
viens kandidāts, tad jau jaunietis var izvēlēties pie kā 
strādās.

Ne visi, kas piesakās, iegūst darba iespējas. Pašvaldībā 
ir ierobežots skaists cilvēku, kas varbūt darba vadītāji. 
Turklāt, jo jaunāks skolēns, jo viņam vairāk jāseko līdz un
vairāk jāierāda darba prasmes. Šogad jaunieši sevi var pie-
rādīt tādos amatos kā gadījuma darbu strādnieks (dažādi 
uzkopšanas, dārza darbi, nelieli remontdarbi, u.c.), jau-
nākais kultūras pasākumu organizatora palīgs, jaunākais 
bibliotēkas reģistrētājs, jaunākais informācijas ievadīšanas 
operators, jaunākais skolotāja palīgs, kas palīdzēs darbā 
bērnu dārzā, virtuves darbinieks.

Kopumā šogad pašvaldībā tiks nodarbināti 40 jaunieši, 
19 jaunieši, kas ir 13-14 gadus jauni, un 21 jaunietis vecumā
no 15 līdz 20 gadiem. Katram no viņiem būs savs darba 
vadītājs un droši apstākļi, kuros paveikt savus uzdevumus.

Informāciju sagatavoja: 
Jaunatnes lietu speciāliste Ilze Ozola

Vasaras nodarbinātība

Pavasaris šogad pārbaudīja mūsu spēju rīkoties nekavē-
joties, mainīties un pastāvēt. Labi, ka mums bija dota brīv-
laika nedēļa, kurā padomāt un pārkārtot ikdienas ritmu.

Pirmsskolas grupās “Kāpēcīši”, “Knīpas un knauķi” 
turpinājās darbs. Laiks bija pietiekami jauks, lai audzinātā-
jas Linda, Ieva un Undīne mācību un audzināšanas procesu 
pēc iespējas vairāk organizētu svaigā gaisā.

Pastaigās bērniem bija uzdevumi – vērot dabu, kas 
mostas, konstruēt, veikt zīmējumus, aplikācijas pēc vērotā. 
Čakli un no sirds bērnus lolot palīdzēja auklītes Jolanta, Rita 
un Maruta. Skolas saimnieces Inguna un Melita rūpējās par 
gardām maltītēm ne tikai pašu bērniem, bet arī skolēniem 
no daudzbērnu ģimenēm un pašvaldības darbiniekiem. 
Lielajā zālē uz palodzēm, apkopēju Andas un Agneses roku 
aprūpēti, modās, plauka, zaļoja asteru, samteņu, kabaču, 
ķirbju stādi, zaļoja lociņi. Zemei iesilstot, stādi pārceļoja 
uz dobēm skolas apkārtnē, tie priecēs mūs visu vasaru.

Klašu telpas gan bija neparasti klusas, jo audzēkņi kopā 
ar vecākiem mācījās mājās. Lai pierastu pie jaunā mācīšanas 
un mācīšanās procesa, darbu iesākām ar projektu nedēļu 
“Zemūdens pasaule”. Skolotāji plānoja savu darbu, pieda-
lījās vebināros, gatavoja stundas, mājas darbus, nesatiekot 
bērnus. Tomēr komunikācija gan ar skolēniem, gan viņu 

vecākiem notika ikdienu, lai skaidrotu, palīdzētu, uzmun-
drinātu, iegūtu atgriezenisko saiti. Skolēni mācījās radoši 
un aizrautīgi, apguva datorikas prasmes, lietojot tādas 
tīmekļvietnes kā – www.uzdevumi.lv, www.soma.lv, 
www.youtube.com.

Skolotājām Līgai, Santai, Gunitai un Inesei tika sūtīti 
brīnišķīgas fotogrāfijas un video tālruņa aplikācijā WhatsApp 
un portālā E-klase.

Savstarpējās sarunās atklājās, ka skolēni tomēr ļoti 
ilgojas pēc skolas un skolotājām pietrūkst bērnu kņada un 
rosība. Vēl marta sākumā gatavojāmies dalībai sākumskolu 
kombinētajā olimpiādē un konkursā “Superziķeris”, tomēr 
dzīve ienesa savas korekcijas.

Vislielākais mūsu atbalsts un palīgs šajā laikā bija mūsu 
skolēnu brīnišķīgie vecāki, kuri neapmulsa un nenobijās, bet 
droši iesaistījās neparastajā mācību procesā. Paldies visiem 
vecākiem, kuri mācību gada garumā palīdzēja Brenguļu 
sākumskolai atkal izcīnīt 1.vietu valstī makulatūras vākšanas 
konkursā.

Lai mums visiem saulaina un priecīga vasara!

Informāciju sagatavoja: 
Brenguļu sākumskolas direktore Sandra Kaufmane

Brenguļu sākumskola un neparastais pavasaris

Par programmu
No 2001. gada Latvijā veiksmīgi darbojas lasīšanas 

veicināšanas programma “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”. 
Tā ir LR Kultūras ministrijas un Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas finansēta Bērnu literatūras centra iniciatīva, ko 
raksturo visplašākais aptvērums. Programma tiek īstenota 
ikvienā Latvijas novadā un, kopš 2007. gada, tā ir pieejama 
arī ārpus Latvijas robežām. Katrai vecuma grupai ieteiktās 
grāmatas lasa un vērtē bērni, jaunieši, no 2012. gada – arī 
pieaugušie. Tādējādi, rādot priekšzīmi bērniem, par žūrijas 
ekspertiem ir kļuvuši daudzi vecāki, vecvecāki un skolotāji.

Programmas mērķis ir veicināt lasītprasmi un interesi 
par grāmatām, vienot lasītājus un rosināt diskusijas par grā-
matām, sekmēt augstvērtīgas literatūras izplatību. Lasīšanas 
veicināšanas programma “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” 
piedāvā jauno, ekspertu izraudzīto 28 grāmatu kolekciju. 
Ar grāmatu kolekciju var iepazīties novada bibliotēkās un 
Valmieras bibliotēkas mājas lapā www.biblioteka.valmiera.lv.

Kā iesaistīties?
Aicinām interesentus dalībai žūrijā pieteikties tuvākajā 

bibliotēkā un līdz 2021. gada janvāra beigām izlasīt sešas 
izvēlētās vecuma grupas kolekcijas grāmatas, un aizpildīt 
elektronisko grāmatu novērtēšanas anketu, kas, noslēdzo-
ties lasīšanas veicināšanas programmai, tiks publicēta 
www.lasamkoks.lv tīmekļvietnē.

Informāciju no avotiem sagatavoja:
Beverīnas novada bibliotēku vadītājas

Lasi un vērtē!

Lauku atbalsta dienests pēc pieraksta 
apkalpo klientus arī klātienē

Lauku atbalsta dienests no 10.jūnija turpina klientus 
apkalpot arī klātienē pēc iepriekšēja pieraksta. Pirms vizītes 
aicinām zvanīt pa tālruni 67095000 un vienoties par tās no-
rises laiku.

Dienests aicina klientus klātienes vizītes laikā izmantot  
klientu centros pieejamos roku dezinfekcijas līdzekļus, 
personiskos mutes un deguna aizsegus un līdzi paņemtos 
rakstāmpiederumus, ja tie nepieciešami.

Gadījumos, ja klients ierodas dienesta klientu apkalpo-
šanas centrā bez iepriekšēja pieraksta, tad aicinām uzgaidīt, 
līdz tiks apkalpoti klienti, kuri ir vizīti pieteikuši iepriekš, 
kā arī ievērot divu metru distanci.

Ja klienti ir Covid-19 infekcijas slimības kontaktpersonas, 
ir apstiprināta Covid-19 diagnoze un kuru veselības stāvoklis 

pieļauj ārstēšanos mājās, lūdzam 
neapmeklēt dienestu klātienē. Arī 
tad, ja klientiem ir elpceļu saslim-
šanas pazīmes, klātienes vizīti 
lūdzam atlikt uz citu laiku.

Dienests aicina klientus būt atbildīgiem un ievērot 
visas drošības prasības, lai rūpētos par savu un citu cilvēku 
veselību, kā arī izmantot iespēju visus pakalpojumus saņemt 
elektroniski LAD Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā      
www.lad.gov.lv !

Informāciju sagatavoja:
Sabiedrisko attiecību daļa

tālr.67027884; e-pasts: prese@lad.gov.lv

Izglītojamo uzņemšana Trikātas pamatskolā 2020./2021.mācību gadā
SKOLA PIEDĀVĀ APGŪT

• pirmsskolas izglītības programmu bērniem no 1,5 gadu 
vecuma (kods 01011111)

•  pamatizglītības programmu 1.-9. klasei (kods 21011111)
• speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem 1.-9. klasei (kods 21015611)
•  daudzveidīgas interešu izglītības programmas

SKOLA NODROŠINA
•  pagarināto dienas grupu 1.-4. klašu skolēniem
•  brīvpusdienas 1.-9. klašu skolēniem
• iespēju aktīvi pavadīt brīvo laiku sporta hallē Nokļūšanu 

uz skolu un mājām nodrošina gan VTU, gan novada 
transports.

Tālruņi uzziņām: 64729203 vai 26548247

UZŅEMŠANAI SKOLĀ nepieciešamie dokumenti:
•  VECĀKU IESNIEGUMS
    Veidlapa pieejama lietvedībā un skolas mājas lapā
•  JĀBŪT  LĪDZI  BĒRNA  DZIMŠANAS  APLIECĪBAI
•  IEPRIEKŠ IEGŪTĀS IZGLĪTĪBAS (ja ir) 

APLIECINOŠA DOKUMENTA KOPIJA VAI LIECĪBA
•  PIRMSSKOLAS VECUMA un 1. KLASES BĒRNA 
   MEDICĪNISKĀ KARTE (veidlapa Nr. 026/u)
•  VALSTS  VAI  PAŠVALDĪBAS  PEDAGOĢISKI 
   MEDICĪNISKĀS  KOMISIJAS  ATZINUMS, 

ja izglītojamais tiek uzņemts speciālās izglītības 
programmā

Dokumentus var iesniegt
skolas lietvedībā “Gaismaskalnā”,

Trikātas pagastā katru darba dienu plkst. 8:00-16:00
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DOMES LĒMUMI
2020.gada 28.maija domes sēdē nolēma:

•  Veikt grozījumus 2019.gada 30.aprīļa noteikumos “Par 
Beverīnas novada izglītības iestāžu izglītojamo un peda-
gogu apbalvošanu”.

• Papildināt 2017.gada 30.marta lēmuma Nr.38 (prot.Nr.3,
14.§) “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu ap-
stiprināšanu” 2.punktu un izteikt to šādā redakcijā:

• “2.Noteikt dzeramā ūdens patēriņa normu 7 m3 uz 
vienu cilvēku mēnesī, ko ņem par pamatu maksājumu 
aprēķinam, ja nav uzstādīts vai nedarbojas ūdens-
skaitītājs, kā arī ja pašvaldībai netiek nodoti ūdens-
skaitītāja rādījumi ilgāk par 2 mēnešiem.” Lēmums 
stājas spēkā 2020.gada 1.septembrī.

• Atbalstīt  Mazsalacas  novada  pašvaldības  domes  darījumu,  
kurā tā paredz nekustamā īpašuma “Bērzkalni”, Ramatas 
pagasts, Mazsalacas novads, kadastra Nr. 9676 004 0047, 
kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
9676 004 0047, platība 15.53 ha, atsavināšanu.

• Atbalstīt Mazsalacas novada pašvaldības domes darījumu, 
kurā tā paredz nekustamā īpašuma “Zaļā klēts” atkārtotas 
cirsmu izsoles organizēšanu un izsoles noteikumu apstip-
rināšanu.

• Atbalstīt Mazsalacas novada pašvaldības domes darī-
jumu, kurā tā paredz sniegt galvojumu 34 000.00 euro 
apmērā aizņēmuma saņemšanai no Valsts kases savai 
kapitālsabiedrībai SIA “BANGA KPU”.

• Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu – “Kļavas”-11, 
kadastra Nr.9662 900 0181, platība 33,10m2, sastāvoša 
no 331/5254 domājamām daļām no dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 9662 003 0043 001, šķūņa ar 
kadastra apzīmējumu 9662 003 0043 003 un kūts-šķūņa 
ar kadastra apzīmējumu 9662 003 0043 001, Kauguru 
pagastā pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 
izsoles noteikumus. Izsoles sākuma cenu noteikt EUR 
2900,00 (divi tūkstoši deviņi simti euro un 00 centi) un 
izsoles soli EUR 100,00 (viens simts euro un 00 centi).

SOCIĀLAIS DIENESTS

Pabalstu piešķiršana balstās uz materiālo resursu no-
vērtēšanu – izvērtējot visas mājsaimniecības ienākumus, 
īpašumus. Par mājsaimniecību tiek uzskatīta persona, ko 
saista radniecība vai citas personiskas attiecības, kam ir 
kopīgi izdevumi par mājokli un uzturu. Ienākumus vērtē 
no darba algas, saimnieciskām darbībām, pensijām, valsts 
pabalstiem un citiem maksājumi. Laika periods, par kuru 
skata ienākumus ir pēdējie trīs kalendārie mēneši vai pēdējie 
12 mēneši (piemēram LAD platību  maksājumi). Vēršoties 
pēc sociālās palīdzības dienestā, jā iesniedz konta izraksts  
no bankas vai pasta norēķinu sistēmas kontiem par pēdējiem 
trīs mēnešu ienākumiem un saņemtajiem maksājumiem.

Lai saņemtu sociālo palīdzību personai mājsaimniecībai 
drīkst piederēt:

• viens īpašums, kurā dzīvo, kā arī šim nekustamajam   
īpašumam piederīgās saimniecības ēkas (piemēram, 
garāža, kūts, klēts, šķūnis, pagrabs, pirts, dārza māja) un 
5 ha zemes, kas atrodas vienā īpašumā;

•  ne vairāk kā viens mehāniskais transportlīdzeklis;
•  naudas uzkrājums, kas nepārsniedz 128,06 euro.

Tātad pamats sociālās palīdzības saņemšanai ir māj-
saimniecība materiālo resursu izvērtēšana.

Beverīnas novadā dzīvesvietu deklarējušie iedzīvotāji 
var saņemt šādus sociālās palīdzības pabalstus:

1. Garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanas 
     pabalsts;
2.  Dzīvokļa pabalsts;
3.  Daļējs medicīnisko izdevumu apmaksas pabalsts
4. Ēdināšanas izdevumu apmaksas pabalsts (izglītības 
     iestādēs);

Garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanas 
pabalsts

Šis pabalsts nodrošina katram ģimenes loceklim garantēto 
minimālo ienākumu līmeni (turpmāk tekstā GMI). Šobrīd 
valsts ir noteikusi, ka katrai personai GMI ir 64.00 euro 
mēnesī. Ja mājsaimniecībai nav nekādu ienākumu vai tie ir 
mazāki par 64.00 euro uz vienu personu, ir iespēja saņemt  
GMI  pabalstu. Beverīnas novada pašvaldība personām ar  
1. vai 2.grupas invaliditāti ir noteikusi augstāku garantēto 
minimālo ienākumu līmeni – 100.00 euro mēnesī.

Dzīvokļa pabalsts
Dzīvokļa pabalsts ir pabalsts apkures izdevumu apmaksai. 

To piešķir mājsaimniecībai vienu reizi apkures sezonā, ja 
tā faktiski dzīvo mājoklī, kurā ir deklarējusi savu pastāvīgo 
dzīvesvietu. Dzīvokļa pabalsts ir 140.00 euro.

Lai saņemtu dzīvokļu pabalstu izvērtē mājsaimniecības
materiālos resursus – kustamo un nekustamo īpašumu. 
Dzīvokļa pabalstu var saņemt:

• mājsaimniecības, kurām ir piešķirts trūcīgas ģimenes 
(personas) statuss;

• mājsaimniecības, kurā ir 1.grupas invalīds, ja mājsaim-
niecībā ienākumi uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 
380.00 euro mēnesī;

• mājsaimniecības, kurā ir 2. vai 3.grupas invalīds, ja  
mājsaimniecības vidējie ienākumi uz vienu ģimenes 
locekli nepārsniedz 266.00 euro mēnesī;

• mājsaimniecības, kurā ir bērns invalīds, ja mājsaim-
niecības vidējie ienākumi uz vienu ģimenes locekli ne-
pārsniedz 380.00 euro mēnesī;

• mājsaimniecības, kurā visi mājsaimniecības locekļi ir    
pensionāri un mājsaimniecības vidējie ienākumi uz vienu 
ģimenes locekli nepārsniedz 266.00 euro mēnesī.

• vienatnē dzīvojošs pensionārs, kura ienākumi nepār-
sniedz 380.00 euro mēnesī. 
Daļējs medicīnisko izdevumu apmaksas pabalsts
Daļēju medicīnisko izdevumu apmaksas pabalsts ir:

• pabalsts slimnīcas izdevumu apmaksai – vienai personai 
gadā līdz 100.00 euro;

• pabalsts zobu protezēšanas izdevumu apmaksai – vienai 
personai gadā līdz 80.00 euro;

• pabalsts optisko briļļu izdevumu apmaksai – vienai 
personai līdz 50.00 euro reizi trijos gados;

• pabalsts ambulatorajai ārstēšanai paredzēto zāļu un medi-
cīnisko ierīču iegādes izdevumu apmaksai (tikai valsts 
kompensējamo)  – vienai personai gadā līdz 80.00 euro.

Lai saņemtu daļēju medicīnisko izdevumu apmaksas  
pabalsts izvērtē mājsaimniecības materiālos resursus – 
kustamo mantu un nekustamo īpašumu. Daļēju medicī-
nisko izdevumu apmaksas pabalstu var saņemt:

• personas no trūcīgām mājsaimniecībām – 100% apmērā 
no izlietotās summas;

• personas no mājsaimniecībām, kuru pēdējo trīs mēnešu   
vidējie ienākumi uz vienu mājsaimniecības locekli nepār-
sniedz 266.00 euro – 75% apmērā no izlietotās summas;

• personas no mājsaimniecībām, kuru pēdējo trīs mēnešu   
vidējie ienākumi uz vienu mājsaimniecības locekli nepār-
sniedz 380.00 euro – 50% apmērā no izlietotās summas.

Ēdināšanas izdevumu apmaksas pabalsts
Ēdināšanas izdevumu apmaksas pabalsts ir izglītības 

iestādēs organizēto ēdināšanas pakalpojumu apmaksa per-
sonām.

Ēdināšanas izdevumu apmaksas pabalstu var saņemt 
trūcīgu ģimeņu bērniem, kuri apmeklē Beverīnas novada 
izglītības iestādes (PII “Pasaciņa”, J. Endzelīna Kauguru 
pamatskolā, Brenguļu sākumskola un Trikātas pamatskola).

Ārpus novada esošajās izglītības iestādēs ēdināšanas iz-
devumu apmaksas pabalstu var saņemt trūcīgu ģimeņu bērni, 
kuri iegūst izglītību klātienē profesionālās, vispārējās vidējās 
un profesionālās vidējās izglītības iestādēs līdz 2.50 euro 
dienā.

Trūcīgas ģimenes statuss piešķir izvērtējot nekustamo  
īpašumu un ja ienākumi nepārsniedz 128,06 euro mēnesī uz 
vienu personu.

Sociālais dienests aicina iedzīvotājus individuāli vērsties 
sociālā dienestā, lai noskaidrotu katra iespējas saņemt  
sociālo palīdzību vai iepazīties ar pašvaldības 30.11.2017.  
izdotiem saistošiem noteikumiem Nr.9/2017 “Par sociālo 
palīdzību Beverīnas novadā”.

Informāciju sagatavoja:
Beverīnas novada Sociālais dienests

Sociālās palīdzības pabalsti novadā

Informācija par EKO laukumiem

SPORTS

Lai popularizētu veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, Beverī-
nas novada pašvaldība kopā ar aplikāciju “Endomondo” un 
sociālo fitnesa tīklu “Strāva” aicina piedalīties jau otrajā 
sporta izaicinājumā, kas norisināsies no 1.jūnija līdz 
31.augustam. Lai piedalītos izaicinājumā, nepieciešams 
savā viedtālrunī lejuplādēt “Endomondo” vai “Strava” ap-
likācijas.

Endomondo ir tiešsaistes sociālais tīkls – lietotne sporto-
šanai. Lietotne spēj izsekot savu lietotāju fizisko aktivitāšu 
statistiku, bet sociālās fitnesa tīkls “Strava” var izmanto 
riteņbraukšanas un skriešanas vingrinājumiem, izmantojot 
GPS datus.

Padarot aplikāciju publiski pieejamu, dalībnieks piekrīt 
savu personas datu apstrādei “Beverīnas novada izaicinā-
juma” vajadzībām. Dodies pastaigā ar suni, skrien pa meža 
takām vai dodies izbraucienā ar velosipēdu – neaizmirsti 
tālruni mājā!

Informāciju sagatavoja: 
Sporta pasākumu organizatore Madara Krauze

(tālr. 29320572; e-pasts: madara.krauze@beverina.lv

Esi aktīvs – piedalies 
un izaicini citus!

ZAAO turpina pakalpojumu sniegšanu, 
ievērojot drošības pasākumus darbinieku 
un klientu veselības aizsardzībai. Vairāki 
valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas 
laikā noteiktie ierobežojumi pakalpojumu 
sniegšanā ir atcelti, daži saglabājas.

LĪGUMU SLĒGŠANA
• Ir pieejama līgumu slēgšana klātienē EKO laukumos –

birojos, kuri atrodas Saulkrastos, Cēsīs un Limbažos, 
kā arī Reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā 
“Daibe”. Lūgums ievērot savstarpējās distancēšanās, 
roku dezinficēšanas un citas norādītās prasības!

• Valmieras birojā klientu apkalpošana turpinās neklātienē, 
tiek pieņemti pieteikumi pa tālruni 64281250, e-pastā: 
zaao@zaao.lv. Pieteikumus iespējams iesniegt arī caur 
uzņēmuma mājas lapu www.zaao.lv

SKAIDRAS NAUDAS NORĒĶINI
•  Nepieciešamības gadījumā EKO laukumos ar 12.06.2020. 

ir iespējams norēķināties ar skaidru naudu, saņemot 
maksas pakalpojumus, tai skaitā nododot lielgabarīta, 
būvniecības un zaļos atkritumus.

•  Limbažu EKO laukumā tiek atsākta taras pieņemšana.

KONTEINERU TUKŠOŠANA
• Tā pat kā līdz šim, sadzīves atkritumu konteineru un 

dalīti vāktu atkritumu konteineru tukšošana notiek pēc 
plānotā grafika.

ATSEVIŠĶU PAKALPOJUMU SNIEGŠANĀ 
IEROBEŽOJUMI PALIEK SPĒKĀ

•  Joprojām ir pārtraukta pakalpojumu sniegšana, kas saistīta 
ar tiešu kontaktu ar klientu viņa mājvietā vai birojos, 
tai skaitā braukšana uz birojiem un daudzdzīvokļu māju 
kāpņu telpām pēc makulatūras kastu satura.

•  Nolietotas elektrotehnikas savākšana no adreses tiek veikta, 
ja klients var nodrošināt, ka nolietotā elektrotehnika tiek 
novietota ārpus telpām.

• Mācību process Dabas un tehnoloģiju parkā “URDA” 
netiek organizēts, mācības tiek plānots atsākt līdz ar 
jauno mācību gadu. Videi draudzīgus padomus URDA 
sniedz mājas lapā www.urda.lv un sociālo tīklu kontos.

Aktuālā informācija par pakalpojumu sniegšanu
COVID-19 laikā  pieejama www.zaao.lv zem banera 
ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA COVID-19.

Informāciju sagatavoja: SIA “ZAAO” sabiedrisko 
attiecību speciāliste Zane Leimane

JAUNIEŠIEM
30.jūlijā Mūrmuižas jauniešu centrā notiks neformāla 

nodarbība jauniešiem par attiecībām, seksuālo veselību un 
atbildību lēmumu pieņemšanā. Sākums plkst. 11:00.

Apmācības vadīs biedrības “Papardes zieds” veselības 
veicināšanas konsultanti, lai palīdzētu jauniešiem orientēties 
lielajā informācijas gūzmā un izrunātu tēmas par un ap 
minētajām tēmām. Būs pieejams transports, lai tiktu uz un 
no apmācībām.

Apmācības paredzētas jauniešiem vecumā no 14 līdz 16 
gadiem (vietu skaits ierobežots). 

Pieteikties apmācībām var zvanot pa tālr. 26412130 vai 
pa e-pastu: ilze.ozola@beverina.lv.

Informāciju sagatavoja:
 Jaunatnes lietu speciāliste Ilze Ozola
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IZGLĪTĪBA

Ir skola jāatstāj, lai dotos tālē,
Kur savu laimes taku katram rast. 
                                    (O. Gailums)

Ir vasaras sākums un  klāt izlaidumu laiks. Šajā mācību 
gadā skolu absolvē 12 jaunieši. Turpinot skolas tradīcijas, 
jau septīto gadu tiek svinīgi pasniegta Endzelīna balva, 
šogad to saņem absolvents Toms Oskars Ozols.

Skolas absolventi ir apliecinājums pedagogu ieguldīta-
jam darbam. Esam gandarīti par to, ka viņi neaizmirst savu 
skolu un sniedz artavu labāko skolēnu apbalvošanai.

Absolventes Aijas Freimanes balvu par spēju tēlaini 
rakstīt un izstāstīt domu, spēju vizuāli un muzikāli to attēlot 
saņem Samanta Kristiāna Cielēna. Savukārt absolventa 
Jāņa Šurmas balvu – Aijas Freimanes organizētās mākslas 
nometnes apmeklējumu, saņem 4. klases skolniece Evelīna 
Eberharde. Labākās klases titulu un absolventa Jāņa Cielēna 
balvu saņem 5. klase (audzinātāja M. Bisniece).

Arī skolas absolventes Gitas Džonsas (Ločmeles) balvu 
saņem Toms Oskars Ozols, Estere Sēne un Sindija Ina 
Muceniece. Šī balva vienmēr tiek izsniegta par centību, 
izaugsmi un augstu vidējo vērtējumu.

Katru gadu skolas labāko absolventu vārdi tiek ierakstīti 
Goda grāmatā. Šogad Goda grāmatā tiek ierakstīti: Endzelīna 
balvas ieguvējs Toms Oskars Ozols, Samanta Kristiāna 
Cielēna, Estere Sēne un Sindija Ina Muceniece – par ap-
zinīgi veiktu mācību darbu un aktīvu iesaistīšanos skolas 
sabiedriskajā dzīvē.

Lai veiksmes un panākumu atslēga 
ir šo skolēnu sabiedrotie!

Informāciju sagatavoja: 
J. Endzelīna Kauguru pamatskolas 

direktora vietniece mācību darbā 
Aija Dubova

Absolventi J.Endzelīna Kauguru pamatskolai
Vasaras nodarbinātībai bērni un jaunieši Beverīnas no-

vada pašvaldībā varēja pieteikties līdz aprīļa beigām. Kopā 
pieteicās 51 skolēns.

Lai arī vēl pašās aprīļa beigās nebija skaidrs vai vasaras 
nodarbinātību vispār būs iespējams realizēt, tomēr paš-
valdībā darbs notiek. Citādākās formās, bet notiek, un 
sākotnēji tika lemts, ka gada sākumā atvēlētā budžeta 
ietvaros, jauniešiem darbs tiks nodrošināts arī, ja NVA 
finansējumu nepiešķirs.

Vasaras nodarbinātība Beverīnas novada notiek sākot 
jau ar jūnija mēnesi visas vasaras garumā, kur katrs jaunietis 
novadā var strādāt divas nedēļas. Šobrīd darba vietas 
jauniešiem ir jau “sadalītas”. Kopš pagājušā gada Beverīnas 
novada pašvaldība ir mainījusi vasaras nodarbinātības 
nolikumu un jauniešu atlase vakancēm notiek organizējot 
intervijas starp tiešajiem darba vadītājiem un jauniešiem, 
tādejādi cenšoties pietuvināt darba meklēšanas procesu 
iespējami tuvāku reālajai dzīvei. Skolēni atnes savu CV 
un reprezentē sevi sev vēlamajā amatā. Ja jaunietis jau ir 
strādājis novadā, tiek ņemta vērā līdzšinējā pieredze, jauniešu 
sabiedriskā aktivitāte, kā viņš ir sevi parādījis aktivitātēs 
novadā, kā arī pašas intervijas, kur jaunietis parāda savas 
spējas sevi prezentēt, pastāstīt par sevi, savu pieredzi. 
Būtībā darba vadītāji atlasa jaunieti. Tas notiek līdzīgi, kā 
tas notiek reālajās darba intervijās visiem pieaugušiem 
cilvēkiem. Šis darba tirgus tiek organizēts, tā, ka sākumā tiek 
visiem izstāstīta kopējā informācija, kas attiecas uz vasaras 
nodarbinātību kopumā, tad jaunietis iet pieteikties pie darba 
vadītāja, kurā vietā viņš grib strādāt. Katrs darbu vadītājs 
sēž pie sava galda, un jaunietis pēc vienas intervijas beigām 
var doties pie cita darbu vadītāja uz citu interviju, ja vēlas. 
Gala beigās darba vadītājs izlemj ar ko viņi vēlas strādāt  
kopā. Taču, ja vairākiem darbu vadītājiem/-ām ir iepaticies 
viens kandidāts, tad jau jaunietis var izvēlēties pie kā 
strādās.

Ne visi, kas piesakās, iegūst darba iespējas. Pašvaldībā 
ir ierobežots skaists cilvēku, kas varbūt darba vadītāji. 
Turklāt, jo jaunāks skolēns, jo viņam vairāk jāseko līdz un
vairāk jāierāda darba prasmes. Šogad jaunieši sevi var pie-
rādīt tādos amatos kā gadījuma darbu strādnieks (dažādi 
uzkopšanas, dārza darbi, nelieli remontdarbi, u.c.), jau-
nākais kultūras pasākumu organizatora palīgs, jaunākais 
bibliotēkas reģistrētājs, jaunākais informācijas ievadīšanas 
operators, jaunākais skolotāja palīgs, kas palīdzēs darbā 
bērnu dārzā, virtuves darbinieks.

Kopumā šogad pašvaldībā tiks nodarbināti 40 jaunieši, 
19 jaunieši, kas ir 13-14 gadus jauni, un 21 jaunietis vecumā
no 15 līdz 20 gadiem. Katram no viņiem būs savs darba 
vadītājs un droši apstākļi, kuros paveikt savus uzdevumus.

Informāciju sagatavoja: 
Jaunatnes lietu speciāliste Ilze Ozola

Vasaras nodarbinātība

Pavasaris šogad pārbaudīja mūsu spēju rīkoties nekavē-
joties, mainīties un pastāvēt. Labi, ka mums bija dota brīv-
laika nedēļa, kurā padomāt un pārkārtot ikdienas ritmu.

Pirmsskolas grupās “Kāpēcīši”, “Knīpas un knauķi” 
turpinājās darbs. Laiks bija pietiekami jauks, lai audzinātā-
jas Linda, Ieva un Undīne mācību un audzināšanas procesu 
pēc iespējas vairāk organizētu svaigā gaisā.

Pastaigās bērniem bija uzdevumi – vērot dabu, kas 
mostas, konstruēt, veikt zīmējumus, aplikācijas pēc vērotā. 
Čakli un no sirds bērnus lolot palīdzēja auklītes Jolanta, Rita 
un Maruta. Skolas saimnieces Inguna un Melita rūpējās par 
gardām maltītēm ne tikai pašu bērniem, bet arī skolēniem 
no daudzbērnu ģimenēm un pašvaldības darbiniekiem. 
Lielajā zālē uz palodzēm, apkopēju Andas un Agneses roku 
aprūpēti, modās, plauka, zaļoja asteru, samteņu, kabaču, 
ķirbju stādi, zaļoja lociņi. Zemei iesilstot, stādi pārceļoja 
uz dobēm skolas apkārtnē, tie priecēs mūs visu vasaru.

Klašu telpas gan bija neparasti klusas, jo audzēkņi kopā 
ar vecākiem mācījās mājās. Lai pierastu pie jaunā mācīšanas 
un mācīšanās procesa, darbu iesākām ar projektu nedēļu 
“Zemūdens pasaule”. Skolotāji plānoja savu darbu, pieda-
lījās vebināros, gatavoja stundas, mājas darbus, nesatiekot 
bērnus. Tomēr komunikācija gan ar skolēniem, gan viņu 

vecākiem notika ikdienu, lai skaidrotu, palīdzētu, uzmun-
drinātu, iegūtu atgriezenisko saiti. Skolēni mācījās radoši 
un aizrautīgi, apguva datorikas prasmes, lietojot tādas 
tīmekļvietnes kā – www.uzdevumi.lv, www.soma.lv, 
www.youtube.com.

Skolotājām Līgai, Santai, Gunitai un Inesei tika sūtīti 
brīnišķīgas fotogrāfijas un video tālruņa aplikācijā WhatsApp 
un portālā E-klase.

Savstarpējās sarunās atklājās, ka skolēni tomēr ļoti 
ilgojas pēc skolas un skolotājām pietrūkst bērnu kņada un 
rosība. Vēl marta sākumā gatavojāmies dalībai sākumskolu 
kombinētajā olimpiādē un konkursā “Superziķeris”, tomēr 
dzīve ienesa savas korekcijas.

Vislielākais mūsu atbalsts un palīgs šajā laikā bija mūsu 
skolēnu brīnišķīgie vecāki, kuri neapmulsa un nenobijās, bet 
droši iesaistījās neparastajā mācību procesā. Paldies visiem 
vecākiem, kuri mācību gada garumā palīdzēja Brenguļu 
sākumskolai atkal izcīnīt 1.vietu valstī makulatūras vākšanas 
konkursā.

Lai mums visiem saulaina un priecīga vasara!

Informāciju sagatavoja: 
Brenguļu sākumskolas direktore Sandra Kaufmane

Brenguļu sākumskola un neparastais pavasaris

Par programmu
No 2001. gada Latvijā veiksmīgi darbojas lasīšanas 

veicināšanas programma “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”. 
Tā ir LR Kultūras ministrijas un Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas finansēta Bērnu literatūras centra iniciatīva, ko 
raksturo visplašākais aptvērums. Programma tiek īstenota 
ikvienā Latvijas novadā un, kopš 2007. gada, tā ir pieejama 
arī ārpus Latvijas robežām. Katrai vecuma grupai ieteiktās 
grāmatas lasa un vērtē bērni, jaunieši, no 2012. gada – arī 
pieaugušie. Tādējādi, rādot priekšzīmi bērniem, par žūrijas 
ekspertiem ir kļuvuši daudzi vecāki, vecvecāki un skolotāji.

Programmas mērķis ir veicināt lasītprasmi un interesi 
par grāmatām, vienot lasītājus un rosināt diskusijas par grā-
matām, sekmēt augstvērtīgas literatūras izplatību. Lasīšanas 
veicināšanas programma “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” 
piedāvā jauno, ekspertu izraudzīto 28 grāmatu kolekciju. 
Ar grāmatu kolekciju var iepazīties novada bibliotēkās un 
Valmieras bibliotēkas mājas lapā www.biblioteka.valmiera.lv.

Kā iesaistīties?
Aicinām interesentus dalībai žūrijā pieteikties tuvākajā 

bibliotēkā un līdz 2021. gada janvāra beigām izlasīt sešas 
izvēlētās vecuma grupas kolekcijas grāmatas, un aizpildīt 
elektronisko grāmatu novērtēšanas anketu, kas, noslēdzo-
ties lasīšanas veicināšanas programmai, tiks publicēta 
www.lasamkoks.lv tīmekļvietnē.

Informāciju no avotiem sagatavoja:
Beverīnas novada bibliotēku vadītājas

Lasi un vērtē!

Lauku atbalsta dienests pēc pieraksta 
apkalpo klientus arī klātienē

Lauku atbalsta dienests no 10.jūnija turpina klientus 
apkalpot arī klātienē pēc iepriekšēja pieraksta. Pirms vizītes 
aicinām zvanīt pa tālruni 67095000 un vienoties par tās no-
rises laiku.

Dienests aicina klientus klātienes vizītes laikā izmantot  
klientu centros pieejamos roku dezinfekcijas līdzekļus, 
personiskos mutes un deguna aizsegus un līdzi paņemtos 
rakstāmpiederumus, ja tie nepieciešami.

Gadījumos, ja klients ierodas dienesta klientu apkalpo-
šanas centrā bez iepriekšēja pieraksta, tad aicinām uzgaidīt, 
līdz tiks apkalpoti klienti, kuri ir vizīti pieteikuši iepriekš, 
kā arī ievērot divu metru distanci.

Ja klienti ir Covid-19 infekcijas slimības kontaktpersonas, 
ir apstiprināta Covid-19 diagnoze un kuru veselības stāvoklis 

pieļauj ārstēšanos mājās, lūdzam 
neapmeklēt dienestu klātienē. Arī 
tad, ja klientiem ir elpceļu saslim-
šanas pazīmes, klātienes vizīti 
lūdzam atlikt uz citu laiku.

Dienests aicina klientus būt atbildīgiem un ievērot 
visas drošības prasības, lai rūpētos par savu un citu cilvēku 
veselību, kā arī izmantot iespēju visus pakalpojumus saņemt 
elektroniski LAD Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā      
www.lad.gov.lv !

Informāciju sagatavoja:
Sabiedrisko attiecību daļa

tālr.67027884; e-pasts: prese@lad.gov.lv

Izglītojamo uzņemšana Trikātas pamatskolā 2020./2021.mācību gadā
SKOLA PIEDĀVĀ APGŪT

• pirmsskolas izglītības programmu bērniem no 1,5 gadu 
vecuma (kods 01011111)

•  pamatizglītības programmu 1.-9. klasei (kods 21011111)
• speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem 1.-9. klasei (kods 21015611)
•  daudzveidīgas interešu izglītības programmas

SKOLA NODROŠINA
•  pagarināto dienas grupu 1.-4. klašu skolēniem
•  brīvpusdienas 1.-9. klašu skolēniem
• iespēju aktīvi pavadīt brīvo laiku sporta hallē Nokļūšanu 

uz skolu un mājām nodrošina gan VTU, gan novada 
transports.

Tālruņi uzziņām: 64729203 vai 26548247

UZŅEMŠANAI SKOLĀ nepieciešamie dokumenti:
•  VECĀKU IESNIEGUMS
    Veidlapa pieejama lietvedībā un skolas mājas lapā
•  JĀBŪT  LĪDZI  BĒRNA  DZIMŠANAS  APLIECĪBAI
•  IEPRIEKŠ IEGŪTĀS IZGLĪTĪBAS (ja ir) 

APLIECINOŠA DOKUMENTA KOPIJA VAI LIECĪBA
•  PIRMSSKOLAS VECUMA un 1. KLASES BĒRNA 
   MEDICĪNISKĀ KARTE (veidlapa Nr. 026/u)
•  VALSTS  VAI  PAŠVALDĪBAS  PEDAGOĢISKI 
   MEDICĪNISKĀS  KOMISIJAS  ATZINUMS, 

ja izglītojamais tiek uzņemts speciālās izglītības 
programmā

Dokumentus var iesniegt
skolas lietvedībā “Gaismaskalnā”,

Trikātas pagastā katru darba dienu plkst. 8:00-16:00



Aleksandrs Kirjušins 
26.05.1946. – 20.05.2020. 

Kārlis Litenboks   
08.09.1948. – 24.05.2020.

Mūžībā aizgājuši

Beverīnas novada pašvaldība 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem!

Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums4 2020. gada jūnijs  •  Nr. 6 (95)

Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Beverīnas Vēstis”, tirāža – 1200 eks.
Izdevējs: Beverīnas novada pašvaldības dome, “Pagastmāja“, Mūrmuiža, Kauguru pagasts, Beverīnas novads, LV 4224. 

e-pasts: pasvaldiba@beverina.lv . Par publicēto rakstu saturu atbild to autors. 
Izdevumu sagatavoja sabiedrisko attiecību speciāliste Marija Melngārša, e-pasts: marija.melngarsa@beverina.lv

Datums Laiks Pasākuma nosaukums un papildus informācija Vieta
05.06. –

02.08.
Fotokonkurss “Mans Beverīnas novads”. Konkursa nolikums un pie-
teikuma anketa – www.beverinasnovads.lv – “Kultūra un sports”.
Balsošana norisināsies no 5. augusta līdz 19. augustam pašvaldības lapā 
www.facebook.com. Noslēdzoties balsošanai, tiks paziņoti uzvarētāji. 
Dalība bez maksas!

Beverīnas novada 
teritorija

01.06. –
31.08.

Beverīnas novada vasaras izaicinājums. Dodies pastaigā ar suni, skrien 
pa meža takām vai dodies izbraucienā ar velosipēdu – neaizmirsti tālruni 
mājā! Lai popularizētu veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, Beverīnas novada 
pašvaldība kopā ar aplikāciju “Endomondo” un sociālo fitnesa tīklu 
“Strava” aicina piedalīties jau otrajā sporta izaicinājumā, kura starts ir 
1.jūnijs plkst. 7:00 (finišs – 31.augusta plkst. 23:59). 
Izaicinājuma noteikumi – www.beverinasnovads.lv . Dalība bez maksas!

Beverīnas novads

04.07. 10:00 Beverīnas novada čempionāts volejbolā. Reģistrēšanās līdz plkst. 09:40.
Komandām aicinām pieteikties līdz 3.jūlija plkst. 16.00 rakstot uz e-pastu:
madara.krauze@beverina.lv (brīvā formā). 
Plašāk: www.beverinasnovads.lv –> “Kultūra un sports” –>”Sports”.
Dalība bez maksas!

Kauguri, J.Endzelīnas 
Kauguru pamatskolas 
sporta laukums

04.07. 19:30 Vasaras koncerts. Ar skanīgām latviešu dziesmām klausītājus priecēs 
Uldis Punkstiņš un Andris Vilders. Ieeja bez maksas!

Pie Trikātas Saieta 
nama

04.07. 21:30 Brīvdabas kino vakars ar latviešu kino filmu “Blakus”. 
Aicinām nākt ar savu sēžamo un groziņu. Dalība bez maksas!

Pie Trikātas Saieta 
nama

05.07. 14:00 Kapu svētki un tikšanās Saieta namā “Depo”. No plkst. 10:00 Trikātas 
centrā būs atvērts Saieta nams. Būs cienasts, tēja un kafija.

Trikātas kapi,
Saieta nams

08.07. 17:00 Meistarklase harēmbikšu šūšanā ar Zani Ziplāni, “MaZi.lv” autori.
Sākums plkst.17:00. Meistarklasei aicinām pieteikties iepriekš pa tālr.
25421116. Dalības maksa – 20 EUR (cenā ir iekļauti materiāli; ja mājās 
ir sava šujmašīna, to var ņemt līdzi).

Brenguļi, SC “Kaimiņi”

18.07. 08:00 Makšķerēšanas sacensības Abuls upē “Cope Abulā”. Pieteikties pa tālr. 
29320572 vai e-pastā: madara.krauze@beverina.lv, līdz 16.jūlijam. 
Nolikums pieejamas pašvaldības mājaslapā: www.beverinasnovads.lv. 
Ieeja bez maksas!

Brenguļi, Brenguļu alus
sēta

29.07. 18:00 Nodarbība “Ārstnieciskā elpošana” ar alternatīvās medicīnas un sejas 
jogas pasniedzēju Ingu Gromovu. Dalības maksa – 7 EUR, senioriem – 
5 EUR. Pieteikties iepriekš pa tālr. 25421116 (Agija).

Brenguļu kultūras nams

Sāk kampaņu 
#AtklājVidzemiDroši

Vidzemes plānošanas reģions (VPR) un tā uzņēmējdar-
bības centrs (VUC) ar īpaši sagatavotiem ceļošanas marš-
rutiem Vidzemē sāk tūrisma kampaņu #AtklājVidzemiDroši. 
Šis pasākums sabalsojas ar Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) rīkoto kampaņu tūrisma veicināšanai 
iekšzemē “Atklāj Latviju droši”. Arī Vidzemes plānošanas 
reģiona eksperti aicina populāru apskates objektu vietā 
izvēlēties mazāk zināmus tūrisma galamērķus, kā arī ne-
aizmirst par piesardzību, lai ierobežotu un izskaustu vīrusu.

Kampaņas būtība (piedāvājot sagatavotus ceļošanas marš-
rutus) – ieteikt ceļotājiem atklāt Vidzemes mazāk zināmās 
dabas pērles – mežus ar pārgājienu takām, upes laivošanai, 
brīnišķīgas ainavas no skatu torņiem, dot iespēju viesoties 
industriālā mantojuma objektos, nelielās kultūrvietās un 
iepazīt viesmīlīgus saimniekus krodziņos, lauku saimniecī-
bās, viesu namos un mazajās pārtikas ražotnēs. Kā uzsver 
kulinārā mantojuma pārzinātāja, māksliniece Sandra Ošiņa: 
“[...] viss šeit ir tuvs un personīgs. Tu vari ielūkoties acīs 
zemniekam, kurš izaudzējis un samalis kaņepes tavam 
galdam, noglāstīt sānu govij, kuras pienu saimniece pielej 
tavai brokastu kafijai.” Mīļi gaidīti Vidzemē!

“Mūsu kampaņas nolūks ir aicināt ceļot un apmeklēt 
mazāk populāras vietas Vidzemē, tāpēc iesakām ceļotājiem 
ieskatīties kartē un atrast tādu vietu, kur vēl nekad nav būts 
vai ir būts tikai skolas ekskursijas laikā, doties tur, lai atklātu 
Vidzemi no jauna!” rosina Lienīte Priedāja–Klepere, 
VPR tūrisma eksperte. “Vidzemē ir arī vairāki tūrisma 
objekti un vietas, kas vasaras sezonā to unikālā piedāvājuma 
dēļ ir ieguvušas lielu popularitāti ārvalstu ciemiņu vidū. Viņi 
šīs vietas jau laikus bija rezervējuši savam apmeklējumam, 
taču globālā pandēmija plānus mainīja. Šobrīd, kad ārvalstu 
viesi vēl tikai pārvar ceļošanas inertumu, vietējam tūristam ir 
vienreizēja iespēja vasarā piedzīvot atpūtu Vidzemē, baudot 
kvalitatīvus pakalpojumus un atbalstot vietējos uzņēmumus,” 
saka L. Priedāja–Klepere.

Šobrīd ceļotājiem pieejami vairāki maršruti, kurus var redzēt
tīmekļa vietnē www.vidzeme.lv sadaļā #AtklājVidzemiDroši, 
kā arī VPR sociālā tīkla Facebook kontā. Pirmie ekspertu 
sagatavotie maršruti paredzēti dabas mīļotājiem – nelielām 
draugu kompānijām un ģimenēm ar bērniem Vidzemes 
ainaviski skaisto upju atklāšanai, vizinoties ar laivu. 
Piedāvājums ir papildināts arī ar pārgājienu maršrutiem 
dabā. Ceļotāji ir aicināti doties īsākā brīvdienu pastaigā pa 
pievilcīgām dabas takām Alūksnes pusē, apvienojot to ar 
industriālās pagātnes izzināšanu, vēderprieku baudīšanu 
un braucienu ar vēsturisko Bānīti. Citi savu varēšanu var 
apliecināt garo pārgājienu maršruta “Mežtaka” posmā no
Apes līdz Kornetiem vai arī otrādi – dodoties pretējā virzienā. 
Visas vasaras garumā Vidzemes plānošanas reģiona eksperti 
piedāvās arvien jaunus maršrutus dažādām ceļotāju gaumēm, 
lai mudinātu aizvien labāk iepazīt Vidzemes dabas, kultūras 
un viesmīlības pieturvietu daudzveidību un atbalstītu vie-
tējos tūrisma uzņēmumus, kuri ir gatavi droši un atbildīgi 
uzņemt ciemiņus savā tirgotavā, krodziņā vai saimniecībā. 
Plānots, ka tiks piedāvāti arī pārrobežu maršruti Vidzemē 
un Dienvidigaunijā, lai mudinātu igauņus braukt uz Latviju, 
bet latviešus palūkoties, kā klājas kaimiņiem igauņiem.

Kampaņas organizētāji arī aicina dalīties ar savām  
Vidzemes piedzīvojumu fotogrāfijām sociālajos tīklos, 
pievienojot tēmturi #AtklājVidzemiDroši.

Informāciju sagatavojusi:
 Vidzemes plānošanas

 reģionā sabiedrisko 
attiecību speciāliste 

Zane Kaķe

Jaukais laiks, kas tik vilinoši sauc visus ārā no mājām 
dabā un svaigā gaisā, covid vīrusa bieds, kas sāk lēnām 
izplēnēt un izgaist, rada aizvien lielāku ļaužu pieplūdumu 
novada tūrisma takām. Tādēļ jo īpaši aicinām moto sporta
entuziastus neizmantot gājēju takas savām vajadzībām. 
Tās novadā ir veidotas vienīgi gājēju un velo braucēju vaja-
dzībām. Kā arī, uz motosporta lietotājiem mežu teritorijās 
un upju aizsargjoslās ir attiecināmi vairāki likumi, kas no-
saka, ka braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem, to-
starp automašīnām, tricikliem, kvadricikliem un mopēdiem 
pa mežu, meža takām, mežu stigām un purviem ārpus 
ceļiem ir aizliegts – izņemot gadījumus, ja tas nepieciešams  
ugunsgrēka  dzēšanai,  palīdzības  sniegšanai  nelaimes  gadī-
jumos,  meža apsaimniekošanai un inženiertīklu uzturēšanai 
vai to avāriju novēršanai.

Abulataka – Mežtaka vijas caur grūti pārredzamiem 
krūmāju un pauguru aizsegtiem posmiem, kas var izveidot 
ļoti bīstamas situācijas,  apdraudot gan gājēju, gan braucēju 
veselību. Papildus atbildība gulstas uz mūsu pleciem, jo 
Abultaka tagad pārklājas ar starptautisko Mežtaku (kods – 
E-11) un tas nozīmē, ka pa to, dažādos dienas laikos, ceļos 
arī ārzemju tūristi no Eiropas.

Atcerēsimies arī savus atkritumus neatstāt mežā, bet nest 
sev līdzi un tos izmest šim nolūkam paredzētajās vietās.

Aicinām visus būt atbildīgiem un viesmīlīgiem 
novada dabas taku lietotājiem!

Fotogrāfijā – Abula takas skats
Foto un teksts: Tūrisma speciāliste Ilze Dauvarte

Tūrisma takas novadā

PASĀKUMI JŪLIJĀTŪRISMS

Lai pagātne ar vēja spārniem aizplūst,
Un tagadne kā zelta stariņš mirdz,

Bet nākotne, lai atnes visu,
It visu to, ko ilgojas tev sirds.

Sveicam jūnija mēnesī dzimušos 
seniorus cienījamās dzīves jubilejās!

TŪRISMS


